
Základy logistiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sylabus modulu 

7. Základy logistiky 

Lektor: Ing. Šárka Tomisová, DBA 

 

Anotace modulu 

Modul je zaměřen na základní orientaci v logistice. Dlouhá cesta a krátká historie ukazuje, že 

správné nastavení logistiky dává subjektům výhodu. V dnešní komerčně vyhlížející době je to 

především konkurenční výhoda, která lze docílit díky správně nastaveným procesům, které 

logistika obsluhuje, řídí a kontroluje. V základech se modul věnuje názvosloví, rozdělení 

činností a kompetencí jednotlivých subjektů a jejich odpovědností v systémech, kde tyto 

procesy mají své místo. Funkcionalita procesů je popsána, ale velmi často se zde odráží 

praktická rovina oboru, kde se procesy odehrávají. To je důvodem pro orientaci v celkovém 

systému a dovednosti popsat procesy, provázat je funkčně a transparentně. V neposlední 

řadě je nutné nastavit účinné kontrolní systémy, které budou navazovat na následující modul 

„Vývojové trendy logistiky“.  

 

Cíl modulu: 

Seznámit studenty se základními pojmy v oblasti logistiky. Zvládnutím modulu je student 

schopen se orientovat ve firemních a okolních procesech a pochopit nastavení systémů 

s předpokladem maximální synergie. Pro deklaraci znalostí a úspěšné zvládnutí seminární 

práce zpracuje analytický pohled na konkrétní proces s ambicí jeho revize a s předpokladem 

pro zefektivnění v podobě návrhu pro projekt. Tento může být vizí, strategií nebo již 

zrealizovaný celkově, nebo částečně.  

 



Základy logistiky 

Literatura 

 

1. GRASSEOVÁ, M. a kolektiv: „Analýza v rukou manažera“, Computer Press, a.s. Brno 2010, 

ISBN 978-80-251-2621-9 

2. GROS, I. a kolektiv: „Velká kniha LOGISTIKY“, VŠCHT v Praze, Praha 2016, ISBN 978-80-7080-

952-5 

3. Kolektiv autorů: „Logistika v praxi“, Praha – VERLAG DASHÖFER 2003-2010 - ISSN: 1804-

2805  

4. KOŠTURIAK, J., BOLEDOVIČ, Ĺ., KRIŠŤAK, J., MAREK, M.: „Kaizen“, Computer Press, a.s. Brno 

2010, ISBN 978-80-251-2349-2 

5. NĚMEC, F. „Logistické procesy“, Slezská univerzita v Opavě, Karviná 2001, ISBN 80-7248-

128-2  

6. PERNICA, P.: „Logistika – vymezení a teoretické základy“, VŠE Praha, Praha 1995, ISBN 80-

7079-820-3  

7. SIXTA, J., Žižka, M.: „Logistika – používané metody“, Computer Press, a.s. Brno 2009, 

ISBN978-80-251-2563-2  

8. SIXTA, J., Máčat, V.: „Logistika – Teorie a praxe“, Computer Press, a.s. Brno 2005, ISBN978-

80-251-0573-3 

 

 

 

 

 


